
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

DIRETTIVA PER ADESIONE DEL COMUNE DI  SANT'ANGELO IN  VADO ALLA 

"ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL VINO": APPROVAZIONE STATUTO E 

REGOLAMENTO.

 21 Nr. Progr.

18/03/2009Data

 2Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE nel la  so l i ta  sa la  de l le  adunanze ,  ogg i 

18/03/2009 alle ore 21:15 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio PRESIDENTE Presente

Grassi Ottaviano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Maroncelli Massimo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Garulli Terenzio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Litti Luca CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Aloigi Matteo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Massimiliano CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Boinega Giorgio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Spina Cinzia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Passeri Iris CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Corsini Mariella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 14Totale Presenti  3

Fatto l'appello nominale risultano:

DINI MASSIMILIANO; BOINEGA GIORGIO; GOSTOLI GIOVANNI

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: GARULLI TERENZIO, SPINA CINZIA, PASSERI IRIS

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 18/03/2009 
 

OGGETTO: 
DIRETTIVA PER ADESIONE DEL COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO ALLA 
"ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL VINO": APPROVAZIONE STATUTO E 
REGOLAMENTO. 
 
Dato atto che è intervenuto nella discussione il consigliere Giannessi a cui ha risposto il Sindaco. 
La registrazione integrale degli interventi è disponibile in quanto trovasi custodita agli atti di questo 
comune. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(art. 42, comma 2, lett. c. TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 
 

SU INIZIATIVA DEL PRESIDENTE  

�

PREMESSO che la “Associazione Nazionale Città del Vino”, con sede legale in Villa Ghigi – Via 
Berardenga - Castelnuovo Berardenga (SI), il cui Statuto  e Regolamento vengono allegati alla 
presente delibera e ne formano parte integrante e sostanziale, ha come obiettivo la promozione, la 
valorizzazione del vino e lo sviluppo turistico dei territori aderenti all’Associazione; 
 
CONSTATATO che i programmi politico – amministrativi del Comune di Sant’Angelo in Vado 
(PU) sono conformi e coerenti con le finalità dell“Associazione Nazionale Città del Vino”; 
 
CHE nel territorio comunale di Sant’Angelo in Vado da anni, anche con il supporto 
dell’Amministrazione Comunale, i produttori agricoli stanno lavorando per la produzione di Vini e 
Vino Santo di qualità; 
 
CHE con nota prot. n. 2232 del 21/05/2008 si è provveduto a una richiesta informale di ammissione 
del Comune di Sant’Angelo in Vado alla “Associazione  Nazionale Città del Vino”; 
 
CHE la “Associazione  Nazionale Città del Vino”, con nota del 26 Agosto 2008 assunta al prot. n. 
3724 del 26/08/2008, ha espresso parere favorevole all’ammissione del nostro Comune ponendo le 
seguenti condizioni: 

a) Approvazione da parte del Comune dello Statuto  e del Regolamento dell’Associazione; 
b) Pagamento di una quota di iscrizione “una tantum” di € 1.000,00 (mille/00) e della quota 

associativa annuale di €  1.126,00 (millecentoventisei/00); 
 

P R O P O N E 
 

1. di aderire “Associazione Nazionale Città del Vino”, con sede legale in Villa Ghigi –Via 
Berardenga - Castelnuovo Berardenga (SI), recependo e approvando lo statuto della stessa 
Associazione composto da n. 29 articoli (allegato 1 della presente delibera) e del Regolamento 
composto da n. 17 articoli (allegato 2 della presente delibera); 
 
2. di dare atto che l’adesione alla “Associazione Nazionale Città del Vino” comporta il pagamento 
di una quota di iscrizione “una tantum” di € 1.000,00 (mille/00) e della quota associativa annuale di 
€  1.126,00 (millecentoventisei/00); 
 
3. Di dare mandato agli Uffici Compenti per l’emissione dei dovuti atti di gestione; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 18/03/2009 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
- Il Responsabile del Settore Amministrativo per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- Il Responsabile del Settore Contabile per la regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi espressi secondo legge; 

D E L I B E R A 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata, 
 
 
Successivamente, Il Consiglio Comunale 
Ritenuta l’urgenza di provvedere in merito; 
Visto l’art. 134, c. 4, del TUEL 267/2000; 
CON voti unanimi espressi secondo legge; 
D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 18/03/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/03/2009 al 04/04/2009 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

20/03/2009

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

20/03/2009Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 30/03/2009, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

20/03/2009



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to  Sacchi Augusto

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/03/2009

03/03/2009

 21Delibera nr. 18/03/2009Data Delibera 

DIRETTIVA PER ADESIONE DEL COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO ALLA "ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' 

DEL VINO": APPROVAZIONE STATUTO E REGOLAMENTO.

OGGETTO

Ufficio: Servizio Cultura - Turismo

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


